
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it  
e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

                                                                    

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 

Avviso Prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 

Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/9283 del 10/04/2018 

Codice Identificativo del Progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-13 

CUP E97I17000820007 

 

                           All’Albo on line – SITO WEB 

 

Oggetto: Nomina commissione valutazione candidature Avvisi esperti e tutor interni per il Piano Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 Avviso pubblico Prot. 4427 del 02/05/2017 per il 

potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico  

                 Codice identificativo: PON FSE 10.2.A-FSEPON-FR- 2018-13 “Dimenticato? No adottato!!” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007;  

VISTA la delibera n. 55 di data 30/01/2018 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2018;  

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020, approvato dalla  

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;    

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura imprenditoriale, concernente il potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - Prot. n. AOODGEFID/4427 del 02.05.2017.  

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti PON 

2014-2020;  

VISTE le disposizioni e le istruzioni operative dell’Autorità di Gestione per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020, in particolare al punto 6.2.3  

VISTE le delibere n. 13 del 10/04/2017 del Collegio docenti e n. 33 del 11/04/2017 del Consiglio d’Istituto, con le quali è 

stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa ai progetti PON FSE 2014-2020; 

VISTA la candidatura N. 995264 – AOODGEFID\Prot. n. 4427 del 02/05/2017 – Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/8503 del 30/03/2018 con la quale si comunica l’approvazione e 

Pubblicazione delle graduatorie regionali FSE; 

VISTA la nota del MIUR Prot. N. AOODGEFID/9283 del 10/04/2018 di approvazione dell’intervento a valere su Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa: 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000225 - 15/01/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

http://www.icviacommerciale.gov.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 
Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it  

e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 
 

VISTA l’iscrizione a bilancio approvata con delibera n.60 del Consiglio di Istituto in data 29/05/2018;    

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 

con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTA la Legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle Istituzioni Scolastiche “la prevenzione e il contrasto 

della dispersione scolastica, la valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di 

sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale e l’apertura pomeridiana delle scuole; 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’ attuazione 

dei PON in oggetto per compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio nei ruoli di esperti, tutor, docenti coordinatori, 

personale amministrativo e collaboratori scolastici che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto 

VISTA la determina dirigenziale di selezione di personale interno esperto e tutor prot. N 66 dd. 08/01/2019; 

VISTO i propri avvisi di selezione di personale per il reclutamento di esperti  e tutor interni prot. 76 e 77 dd. 08/01/2019;  

  CONSIDERATO:   

-che il termine per la presentazione delle domande è utilmente scaduto alle ore 9.00 del 15/01/2019;  

-che è, altresì, necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice che stipulerà una graduatoria ai fini 

dell’individuazione dei destinatari dell’incarico, secondo i criteri e i punteggi indicati negli avvisi di selezione; 

  

  

DETERMINA 

  

Per le motivazioni sopra espresse di:  

  

- Nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione comparata dei titoli di cui al suddetto avviso per l’individuazione 

di esperti e tutor - così composta:  

  

Presidente: dott.ssa Tiziana Farci  - Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Di Via Commerciale;  

Componente: ass. amm.  – Elga Rigo; 

Componente: prof.ssa Luisa Zappa 

Componente con funzioni anche di segretario: dott.ssa Patrizia Contento – DSGA 

La Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico, non potrà funzionare con meno di tre membri e le decisioni saranno 

prese a maggioranza relativa.  

Tutte le operazioni svolte dalla Commissione devono essere verbalizzate.  

La Commissione, nominata il giorno 15/01/2019, si riunirà il giorno 16/01/2019 alle ore 14,00 presso l’Ufficio del DSGA 

per la valutazione delle candidature presentate dagli esperti e per la valutazione dei curricola dei tutor, e dovranno concludersi 

entro e non oltre il giorno stesso. Al termine della valutazione dei titoli la commissione formulerà la graduatoria generale di 

merito provvisoria e procederà alla pubblicazione all’Albo pretorio.   

Il Dirigente con proprio atto formale provvederà all’approvazione della suddetta graduatoria. Gli esiti della selezione saranno 

resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati.  

  

Firma x accettazione 

 

__________________________ 

__________________________ 

_________________________ 

 Il Dirigente Scolastico  

    Dott.ssa Tiziana Farci  

Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del CAD e norme ad esso connesse                                                             

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000225 - 15/01/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

http://www.icviacommerciale.gov.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2019-05-08T15:40:53+0200
	FARCI TIZIANA




